1

Протокол № 4

заседания Управляющего совета МАУДО г. Нижневартовска «ЦДТ»

от 24.03.2022 г.

Присутствовали:

Председатель УС Тунгусова О.Н.

Члены Управляющего совета: Дмитриева Л.М., Скульмовская О.П., Антонюк Г.А., Плецкая

М.М., Кельбас Р.В., Абрамова С.Н.

Приглашённые:

Митрякова Ю.Р., Гусейнов Ф.А., Алексеева Л.В., Шайганова Е.С.

Отсутствовали: Плецкая М.М., Борзова С.Ю., Попова И.М. (по уважительной причине)

Повестка дня:

1. Приветствие исполняющего обязанности директора Центра детского творчества Кельбас

Р.В. Ознакомление с планом заседания.

2. Отчет о финансово-хозяйственной деятельности за 2021 год /главный бухгалтер Митрякова

Ю.Р.

3. Отчет о материально-техническом оснащении учреждения за 2021 год / Шайганова Е.С.,

зам. директора по АХР.

4. Семейный конкурс «Семья года ЦДТ-2022»/Ахмадеева С.Р., методист организационно-

методического отдела.

5. Решение управляющего совета /Тунгусова О.Н., председатель Управляющего совета.

Ход заседания

По первому вопросу

СЛУШАЛИ Тунгусову О.Н., председателя Управляющего совета Центра детского

творчества. Она открыла заседание, ознакомила с планом заседания

По второму вопросу

СЛУШАЛИ: Митрякову Ю.Р., главного бухгалтера. Она представила присутствующим

отчет о финансово-хозяйственной деятельности за 2021 год. Юлия Расимовна рассказала о

доходах учреждения от платных услуг, ПФДО. Отметила основные статьи расходов – это

оплата труда работников учреждения и покрытие коммунальных услуг. План ФХД на 2022

год размещен на сайте казначейства bus gov, и на официальном сайте учреждения.

По третьему вопросу

СЛУШАЛИ: Шайганову Е.С., зам. директора по хозяйственной части. Она представила

отчет о финансово-хозяйственной деятельности за 2021 год. Екатерина Сергеевна рассказала,

что несмотря на отсутствие в этом году финансирования на организацию ремонта, своими си-

лами была проведена частично работа по подготовке учреждения и прилегающее территории

к учебному году:

 проведен частичный косметический ремонт на ул. Ленина, 9а:

- покрашены стены на запасной лестницы;

- заменены подоконники в гардеробе;

- в учебном кабине №221 (музыкальный кабинет) заменен линолеум;

- в учебном кабинете №113 (хореография) заменено зеркало

 проведен частичный косметический ремонт на ул. Спортивная, 3:

- покрашена центральная лестница;

- в учебном кабинете №401 покрашен пол, потолок, заменены обои и покрашены стены;

- покрашены потолки и частично стены в санузлах;

- в учебном кабинете № 411 покрашен пол, потолок, заменены обои и покрашены стены;

- в учебном кабинете №504 (хореография) покрашены потолки, стены, произведена замена

линолеум, установлены зеркала и станки;

2